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INDEPENDEITr AUDITOR'S REPORT ON INTERNAL CONTROL STRUCTURE BASED ON AN AUDIT O17 THE GENERAL PURPOSE FINANCIAL STATEMENTS PERFORMI,:D IN ACCORDANCE WITH GOVERNMENT AUDITING STANDARDS 

We have audited the general purpose financial statements of the Town of Naringouin, Louisiana, as of and for the year ended September 30, 199(;, and have issued our report thereon dated February 12, 1997. In our report, our opinion was qualified because, as described in the accompanying schedule of findings, the Town had not maintained adequate property records for general fixed assets and property, plant and equipment and we were unable to form an opinion regarding the amounts at which such property acquired prior to January i, 1995, and related accumulated depreciation should be carried in the accompanying balance sheet at September 30, 3.996, or the amount of depreciation expense for the year then ended related to those assets. We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standards and Government Auditing Standards, issued by the Comptro]lcr General of the United States. Those standards require that we p]an and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the general purpose financial statements are free of material misstate- ment . The manageraent of the Town of MarJngouin, I,ouJsiana is responsible foI establish/nq and maint;aining an internal control structure. In fulfJ]]ing this responsibility, estimates and judgments by management are required to assess the expected benefits and related costs of internal control structure polJcie~ and procedures. The objectives of an internal control structure are to provide management with reasoll- able, but not absolute, assurance that assets are safeguarded against loss from unauthorized use or disposition, and that transactions are executed in accordance with management's authorization and recorded properly to permit; the preparation of general purpose financial statements in accordance with generally accepted accounting princi- ples. Because of inherent limitations in any internal control structure, errors or irregularities may nevertheless occur and not; be detected. Also, projection of any evaluation of the structure to 
Con tinued - 32 



not tested, nothing came to our attention that caused us to believe that the Town of Maringouin, Louisiana had not complied, in all material respects, with those requirements. This report is intended for the information of the management: and governing body of the Town of Maringouin, Louisiana and the Legis]a tire Auditor of the State of Louisiana. However, this report: is a matter of public record and its distribution is not limited. 
FebYuary 32, 1997 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON COMPLIANCE WITH THE GENERAL REQUIREMENTS APPLICABLE TO FEDERAL FINANCIAL ASSISTA/~CE PROGRAMS 

We have audited the general purpose financial statements of the Town of Maringouin, Louisiana, as of and for the year ended September 30, 1996, and have issued our report thereon dated February 12, ]997. In our report, our opinion was qualified because, as described ~n the accompanyirLg schedule of findings, the Town had not maintained adequate property records for general fixed assets and property, plant and equipment and we were unable to form an opinion regarding the amounts at which such property acquired prior to January i, 3995, and related accumulated depreciation should be carried in the accompanying balance sheet at September 30, 1996, or the amount of depreciation expense for the year then ended related to those assets. 
We have applied procedures to compliance with the following financial assist:anee programs Federal Financial Assistance, 
Pc] ]tical Activity Civil Rights Allowable cost:s/cost 

for the year ended September 30, 1996 
Drug-free Workplace Act Administrative require ments Our procedures were limited to the applicable procedures described n the Office of Management and Budget's "Compliance Supplement for Single Audits of State and Local Governments." Our procedures were substantially less in scope than an audit, the objective of which Js the expression of an opinion on the Town of Maringouin, Louisiana's compliance with the requirements listed in the preceding paragraph. Accordingly, we do not express such an opinion. 
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H: LONG-TERM DEBT (Continued 
General long-term debt account group General obligation bank loan Claims payable 

Balance 09--30-95 Additions Payments 
]61,937 60,184 

Balance 09-30-96 
$ 19,095 $ 142,842 60.]84 222,121 19,095 203,026 Proprietary Fund Loan payable - Iberville Police Jury 21,000 1995 Waterworks Revenue Bond... 1,]44,000 1965 Waterworks and Gas Utility Revenue ~~onds 20,000 1.185.000 $1,407,121 $ $ ~=~~=~=~~ =~~ 

12,000 5,512 20,000 
56.607 

000 488 
1,147,488 $1,350,514 

The proceeds of the general obligation bank loan were used for the construction of a new fire station. The loan dated May 6, 1993 Jn the original principal amount of $210,025 is payable over ten years in monthly installments of $2,428 including principa] and variable interest at 1% over the six month U. S. Treasury Bill rate established annually on the loan anniversary date. The interest rate at September 30, 1996 was 6.55%. The loan is a general obligation of the Town secured by its full faith and credit. The claims payable is further discussed in Note M The loan payable to the IbervJlle Parish Police Jury is described further in Note K. The 1995 Waterworks Revenue Bond was issued on January 27, 1995 irl the amount of $],144,000 and bears annual interest of 5.625%. The bond is payable over forty years solely from the income and revenues derived or to be derived from the operation of the Town's waterworks system. The first payment of interest only was made on January 27, 1996. Thereafter, the debt is payable in monthly installments of $6,040 including principal and interest. Under the bond indenture, the Town is required to maintain certain reserves for the routine payment of bond interest and principal and for payment of the obligation Jn the event of default and in certain circumstances for additions and improvements to the utility system. Additional information regarding the reserves is included in Notes B and J. The Town is in compliance with all terms of the bond agreement including the maintenance of required reserves. The 1965 Waterworks and Gas Utility Revenue Bonds were issued on October I, 1965 in the amount of $314,000 and carried interest coupons with rates varying from 3.8% to 4%. The bonds were due in annual serial installments according to the schedule provided in the bond agreement. Under the bond indenture, the Town is required 24 



Our consideration of the internal control structure policies and procedures used in administering federal financial assistance programs would not necessarily disclose all matters in the internal control structure that might constitute material weaknesses under standards established by the American Institute of Certified Public Accountants. A material weakness is a reportable condition in which the design or operation of one or more of the internal control structure elements does not reduce to a relatively low level the risk that noncompliance with laws and regulations that would be materia] in relation to a federal financial assistance program may occur and not be detected within a timely period by employees in the normal course of performing their assigned functions. We noted no matters involving the internal control structure and its operation that we consider to be materia] weaknesses as defined above. This report is intended for the information of the management and governing body of the Town of Maringouin, Louisiana and the Legisla tire Auditor of the State of Louisiana. However, this report is a matter of public record and its distribution is not limited. 
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Genera]. requirements Political Activity C~vll Rights A]]owab]e costs/cost 
Financial reporting 

Reporting Expenditure approval 

During the year ended September 30, ]996, Town of Maringouin, Louisiana, had no major federal financial assistance programs and expended 100% of its total federal financial assistance under the following nonmajor federal financial assistance programs: Water and Waste Disposal. Systems for Rural Communities; and a Community Development B]ock Grant. We performed tests of controls, as required by OMB Circular A-128, to evaluate the effectiveness of the design and operation of internal control structure policies and procedures that we considered relevant to preventing or detecting material noncompliance with specific requirements, general requirements, and requirements governing claims for reimbursements and amounts claimed or used for matching that are Continued... 39 



H: LONG-TERM DEBT (Continued) to maintain certain reserves for the routine payment of bond interest and principal and for payment of the obligation in the event of default: and in certain circumstances for additions and improvements to the utility system. Additional information regarding the reserves is included in Notes B and J. The bond issue was completely retired upon payment and redemption of the last serial bond on October 3, 3996. All remaining unused reserves have been released to the Town. The following is a summary of long-term debt at September 30, 1996 and interest requirements to maturity for all outstanding debt: 
Intergovernmental Payable Loan payable - Iberville Parish Police Jury Claims payable - FEMA General Obligat~ on Debt Loan payable - local bank Revenue Bends 1995 Waterworks Revenue Bond 
The annual requ:irements interest as of September 

Debt Payable 09-30-96 
$ 9,000 60.184 

Interest to Maturity Total 
$ 9,000 60.184 

142,842 29,914 172,756 
1,138,488 $1,350,514 ~~~~~~==~ 1,638,391 $1,668,305 ========= 

2,776,879 $3,018,819 ====~ to amortize outstanding debt principal and 
Year Ending September 30 1997 1998 1999 2000 2001 2002-2006 2007-2011 2012-2016 2017-2021 2022-2026 2027-2031 2032-2035 

30, 19_96 are as follows Genera] Obligation Debt 29,136 29,136 29,136 29,136 29,136 27.076 

Intergov- ernmental Payable 

172,756 $ 69,184 

Revenue Bonds Total 

$2,776,879 
I: INTERFUND RECEIVABLES, PAYABLES AND OPERATING TRANSFERS There were no September 30, between funds interfund receivables or 1996. Also, there were in fiscal 1996. 
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$ 170 804 i01 620 I01 620 i0] 620 I01 620 389 496 362 420 362 420 362 420 362 420 362 420 239 939 $3,018,819 
payables outstanding as of no operating transfers 



J: CAPITAL CHANGES A!N-D RESERVED RETAINED EARNINGS The proprietary utility fund receives contributions from federal, state, private and other sources for the purposes of acquiring or constructing capital facilities. Retirement of such capital contributions is the equivalent of the depreciation charge against the assets acquired with the funds. The 1996 changes in contributed capital are as follows 
Source of Contributed Capital Farmers' Home Administration - Grant - waterworks system State of Louisiana Community Development Block Grant - sewer system State of Louisiana Rural Development Grant - gas pipeline relocation 

Contrib- uted Capital 09-30-95 Capital Cont- ributed Amort- ization 
Contrib uted Capital 09-30-96 

$ 664,300 $ 134,300 $ 6,655 $ 791,945 49,706 697,613 6,228 741,09] 
12,500 225 12,275 $ 714,006 $ 844,413 $ 13,108 $],545,313 ===~= =======~ ===== =.=:::::~: The various bond indentures require the maintenance of reserves to provide for the payment of bond interest and principal in the event of default and for other specified purposes. Following is a schedule of activity related to reserved retained earnings of thc~ proprietary public utility enterprise fund: 

1965 Waterworks and Gas Utility Revenue Bonds Bond reserve fund Depreciation and contingency fund 
1995 Waterworks Revenue Bond Sinking fund Reserve fund Contingency fund 

Balance 9-30-95 
$ 2],793 $ 7,500 29,293 
42,900 2,152 2,472 

Balance Additions Reductions 9-30-96 

3,617 3,840 47,524 7,457 76,817 $ 7,457 
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$ 21,793 $ 7,500 29.293 
42,900 
42,900 $ 72,193 

5,769 6,312 12,081 $ 12,081 
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THE INTERNAL CONTROL STRUCTURE FINANCIAL ASSISTANCE PROGRAMS 
To the Honorable Mayor and Members of the Board of Aldermen for the Town of MarJngouin, Louisiana We have audited the general purpose financial statements of the "]'owl] of Maringouin, Louisiana, as of and for the year ended September 30, 1996, and have issued our report, thereon dated February 12, 1997. in our report, our opinion was qualified because, as described in the accompanying schedule of findings, the Town had not maintained adequate property records for general fixed assets and property, plant and equipment and we were unable to form an opinion regarding the amounts at which such property acquired prior to January i, 1995, and related accumulated depreciation should be carried in the accompanying balance sheet at September 30, 3_996, or the amount of depreciation expense fo]_- the year then ended related to those assets. We conducted our audits in accordance with generally accepted auditing standards; Government Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the United States, and Office of Management and Budget (OMB) Circular A-]28, "Audits of State and Local Governments." Those standards and OMB Circular A-128 require that we plan and perform Lhe audit to obtain reasonable assurance about whether the general purpose financial statements are free of material misstatement. In p]annJng and performing our audits for the year ended September 30, 1996, we considered the internal control structure of the Town o~ MarJngouJn, Louisiana, in order to determine our auditing procedures for the purpose of expressing our opinions on the general purpose financia] statements of the Town of Maringouin, Louisiana, and to report on the internal control structure in accordance with OMB Circular A-128. This report addresses our consideration of interna] control structure policies and procedures relevant to compliance with requirements applicable to federal financial assistance programs. We have addressed internal control structure policies and procedures relevant to our audit of the general purpose financial statements Jn a separate report dated February :[2, 1997. The management of the Town of Maringouin, Louisiana is responsible for establishing and maintaining an internal control structure. In fulfilling this responsibility, estimates and judgements by management Continued... - 38 



REPORTS REQUIRED BY THE SINGLE AUDIT ACT AND 0MB CIRCULAR A-128 



Material instances; of noncompliance are failures to follow require- ments or violations of prohibitions contained in statutes, regula- tions, contracts or grants that cause us to conclude that the agg~_-egation of the actual or potential misstatements resulting from tho:~e failures or violations is material to the general purpose financial statements. The results of our tests of compliance determined the matter reported in the accompanying schedule of findings regarding general fixed assets and property plant and equipment to be a material instance of noncompliance which is required to be reported herein under Government Auditing Standards and for which the ultimate resolution cannot presently be determined. The matter regarding collection of utility accounts is considered to be an immaterial instance of noncompliance. We considered these instances of noncompliance in forming our opinion on whether the 1996 general purpose financial statements of the Town of Maringouin, Louisiana are presented fairly in all material respects, in conformity with generally accepted accounting principles and, except as described in the first paragraph, this report does not affect our report dated February ]2, 1997 on those general purpose financial st;atemerlts. Thi~ report is intended for the information of the management and governing body of the Town of MarJngouin, Louisiana and the Legisla- tive Auditor of the State of Louisiana. However, this report is a matter of public record and its dJstribution is not limited. 
February ].2, 1997 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON COMPLIANCE BASED ON AN AUDIT OF THE GENERAL PURPOSE FINANCIAL STATEMENTS PERFO]tMED IN ACCORDANCE WITH GOVERNMEA~ AUDITENG STANDAP~DS 
To the Honorable Mayor and Members of the Board of Aldermen for the Town of Maringouin, Louisiana We have audited the genera] purpose financial statements of Town of Maringouin, Louisiana, as of and for the year ended September 30, 1996, and have issued our report thereon dated February 12, 3997. in our report, our opinion was qualified because, as described in the accompanying schedule of findings, the Town had not maintained adequate property records for general fixed assets and property, plant and equipment and we were unable to form an opinion regarding the amounts at which such property acquired prior to January i, 1995, and related accumulated depreciation should be carried in the accompanying ba]ance sheet at September 30, 3996, or the amount of depreciation expense for the year then ended related to those assets. We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standards, and Government Auditing Standards, issued by the Comptro]- ler General of the United States. Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the general purpose financial statements are free of material misstatement . Compliance with laws, regulations, contracts, and grants app]Jcab]e to the Town of Mar~ngouin, Louisiana ~s the responsibility of the management of the Town of Maringouin, Louisiana. As part of obtaining reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement, we performed tests of the Town's compliance with certain provisions of laws, regulations, contracts, and grants as specified in the Legal Compliance Section, Parts Ill - XI of the "I,ouisiana Systems Survey and Compliance Questionnaire." The Questionnaire completed by the management of Town of Maringouin, Louisiana and dated February 12, 1997, was furnished to us in accordance with the instructions of the Legislative Auditor of the State of Louisiana. However, the objective of our audit of the general purpose financial statements was not to provide an opinion on overall compliance with such provisions. Accordingly, we do not express such an opinion. Con tinued 35 



F: EMPLOYEES' RETIREMENT AND PENSIONS (Continued) 

The System issues an annual publicly available financial report that includes financial statement and required supplementary information for the System. That report may be obtained by writin~ to the Municipal Police Employees Retirement System of Louisiana, 8401 United Plaza Boulevard, Baton Rouge, Louisiana 70809-2250, or by calling (504) 929-7411. Plan members are required by state statute to contribute 7.5% of their annual covered salary and the Town of Maringouin is required to contribute at an actuarJally determined rate. The current rate is 9.0% of annua] covered payroll. The contribution requirements of plan members and the Town of Maringouin are established and may be amended by state statute. As provided by Louisiana Revised Statute 11:103, the employer contributions are determined by actuarial valuation and are subject to change each year based on the results of the valuation for the prior fiscal year. None of the Town's police employees qualified for participation in the plan in fiscal 1996; therefore, the Town of Maringouin made no contribu- tions to the System in 1996. 
G: LEASES The Town rents its phone system on a month-to-month basis since the term of the original lease has been completed. Rentals amounted to $661 in 1996. 'The Town also rents a copy machine under an annually renewable rental and service agreement that has been classified as an operating lease. Rental and service for the copy machine amounted to $1,301 in 1996. Future obligations do not extend beyond the Town's next fiscal year. 
H: LONG-TERM DEBT Long-term liabilities that will be financed from governmental funds are accounted for in the General Long-Term Debt Account Group. ]'he General Long-Term Debt Account Group shows only the measurement of financial position and is not involved with measurement of results of operations. Long-term liabilities of the proprietary utility fund are accounted for in that fund. Changes in long-term debt and obligations are scheduled as follows 
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future periods is subject to the risk that procedures may become inadequate because of changes in conditions or that the effectiveness of the design and operation of policies and procedures may deterio- rate. In planning and performing our audit of the general purpose financial statements of the Town of Maringouin, Louisiana for the year ended September 30, 1996;, we obtained an understanding of the internal control structure. With respect, to the internal control structure, we obtained an understanding of the 0esign of relevant policies and procedures and whether they have been placed in operation, and we assessed control risk in order to determine our auditing procedures for the purpose of expressing our opinion on the general purpose financial statements and not to provide an opinion on the internal control structure. Accordingly, we do not express such an opinion. We noted certain matters involvin9 internal control structure and its operation that we consider to be reportable conditions under standards established by the American Institute of Certified Public Accountants. Reportable conditions involve matters coming to our attention relating to significant deficiencies in the design or operation of the internal control structure that, in our judgement, could adversely affect the town's ability to record, process, summarize and report financial data consistent with the assertions of management in the general purpose financial statements. Because of a limited number of available personnel in certain administrative areas of the Town'E; operations, it is not always possible to adequately segregate certain incompatible duties, so that no one employee has access to both physical assets and the related accounting records, or to all phases of a transaction. Consequently, the possibility exists that unintentional or intentional errors or irregularities could exist and not be promptly detected. With respect to cash receipts, one employee, while substituting for the assistant clerk, receives cash and issues cash receipts, while her normal duties include authorizing credits on utility accounts and reviewing daily deposits. This concentration of duties increases the risk that intentional or unintentional errors could be made and not. detected within the scope of normal operations. Our audit did not reveal any significant errors or irregularities resulting from th:[s lack of segregation of employee duties and responsibilities. Other reportable conditions are described in the accompanying schedule of findings and recommendations beginning on page 46 of this report. A material weakness is a reportable condition in which the design or operation of one or more of the internal control structure elements does not reduce to a relatively low level the risk that errors or irregularities in amounts that would be material in relation to the general purpose financial statements being audited may occur and not Con tinued 33 - 
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SUPPLEMENTARY INFORMATION 



K : INTERGOVERNMENTAL PAYABLE The Town is indebted to the Iberville Parish Police Jury in the amount of $9,000 which represents the outstanding balance of a non interest bearing loan made to the Town to finance the extension of the water system to the Shady Grove School. The loan is payable in monthly installments of $i,000. 
L: COMPENSATION - MEMBERS OF THE TOWN GOVERNING BOARD ]in accordance with the Town's codified ordinances members of the governing board receive compensation in the amount of $450 per month. The following, presented in compliance with Louisiana House concurrent resolution No. 54 of ]979, is a schedule of compensation paid board members in fiscal ]996: Board Member Compensation 

M: CONTINGENCIES 

Letha Butler Samuel C. Collura... Cherise D. Gougisha. Manuel J. Scott Thomas M. Tillman... 
5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 27,000 

From time to time the Town is involved in litigation or other legal matters in the ordinary course of business. However, no claims for amounts in excess of insurance coverages are presently pending. As a result of a prior federal audit conducted by the Office of the Inspector General, the Federal Emergency Management Agency has determined that $60,184 in costs claimed by the Town for disaster clean up were either not allowable or were not supported. This liability has been recorded in the General Long~Term Debt Account Group and is potentially payable from current general government 
The Town has received other federal and state grants for specifSc purposes that are subject to review by the grantor agencies. Reviews of these programs could lead to requests for reimbursement by grantor agencies for costs, if any, that might be disallowed under the terms of the grant. Management believes that the amount of such disallowed costs, if any, would not be material. 

N: RESTATEMENT Subsequent to September 30, 1995, reconciliation of public utility fund property records and customer meter deposits indicated that property, plant and equipment and related accumulated depreciation 27 - 
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INDEPE~)ENT AUDITOR'S REPORT ON COMPLIANCE WITH SPECIFIC REQUIREMENTS APPLICABLE TO NONMAJOR FEDERAL FINANCIAL ASSISTANCE PROGRAM TRANSACTIONS 
We have audited the general purpose financial statements of the Town of Maringouin, l,ouisiana, as of and for the year ended September 30, 1996, and have issued our report thereon dated February 12, 3997. ]i] our report, our opinion was qualified because, as described in the accompanying schedule of findings, the Town had not maintained adequate property records for general fixed assets and property, plant and equipment and we were unable to form an opinion regarding the amounts at which such property acquired prior to January i, ].995, and related accumulated depreciation should be carried in the accompanying balance sheet at: September 30, 1996, or the amount of depreciation expense fox" the year then ended related to those assets. In connection with our audit of the general purpose financial statements of the Town of Maringouin, Louisiana, and with our consideration of the Town of Maringouin, Louisiana's control structure used to administer federal financial assistance programs, as required by Office of Management and Budget Circular A-128, Audits of Statc and Local Governments, we selected certain transactions applicable to certain nonmajor federal financial assistance programs for the year ended September 30, 1996. As required by OMB Circular A-128, we have performed auditing procedures to test compliance with the requirements governing types of services allowed or nnallowed; matching; reportin9; and, expenditure approval that are applicable to those transactions. Our procedures were substantially less in scope than an audit, the objective of which is the expression of an opinion on the Town off Maringouin, Louisiana's compliance with these requirements. Accordingly, we do not express such an opinion. With respect, to the items tested, the results of those procedures disclosed no material instances of noncompliance with the requirements listed in the preceding paragraph. With respect to the items not tested, nothing came to our attention that caused us to believe that the Town of Maringouin, Louisiana, had not complied, in all material respects, with those requirements. 
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N: RESTATEMENT (Continued should be increased by $8,900 and $5,192, respectively to recognize a vehicle acquired in a prior year. Also, the meter deposit liability was increased $839, to bring it into agreement with corrected detailed deposit records. These corrections required a corresponding adjustment of $2,869 ill unrestricted retained earnings of the fund as reported in the accompanying statement of revenues, expenses and changes in retained earnings of the proprietary public utility enterprise fund. 
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INDEPENDENT AUD]:TOR'S REPORT 
To the Honorable Mayor and Members of the Board of A]dermen for the Town of MaringouJn, l,ouislana 

MiMOERS SEC AND Pf~lVAl[ COMPANIES PnAc1 <;~ S~:OIIONS OF 1 HE AME F41CAN INSltlU1E or CPAs 

We have audited the accompanying gen(-'ral purpose financia] statements of the Town o[ MarJngouin, Louisiana, as of and for the year ended September 30, ]996, as ]isted in the table of contents. These genera] purpose financia] statements are the responsibility of the management of the Town of Maringouin, Louisiana. Our responsibility is to express an opinion on these genera] purpose financial statements based on our audit, Except as discussed in the following paragraph, we conducted our audit: in accordance with generally accepted auditing standards, Government Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the United States, and the provisions of Office of Management and Budget Circular A-].28, "Audits of State and Local Governments." Those standards and OMB Circular A-128 require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the general purpose financial statements are free of material misstatement. An audit inc]udes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disc]osures in the general purpose financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management, as well as evaluating the overall genera] purpose financial statement presentation. We be]Jeve that our audit provides a reasonab]e basis for our opinion. Because of the inadequacy of property records relating to genes-a] fixed assets and property plant and equipment of the proprieta~<y fund acquired and he]d prior to January ], ]995, we were unable to form an opinion regarding the amounts at which such property, plant and equipment and related accumulated depreciation are recorded in the proprietary fund and the amounts at: which property and equipment are recorded in the general fixed asset account group. At September 30, 1996, assets reported in the proprietary fund that were acquired and held prior to January 3, 1995, reflect an aggregate cost of $3,353,201, accumulated depreciation of $844,328 and current deprecia tion expense of $29,324. Assets reported in the general fixed asset account group that were acquired and held prior to January i, ]995, reflect an aggregate cost of $521,850. 
1 - 
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be detected within a timely period by employees in the normal course of performing the Jr assigned functions. 
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B: CASH, CA.C~H EQUIVALENTS AND INVESTMENTS The following is a summary of cash, cash equivalents and invest ments at book value as of September 30, 1996: Cash and cash equivalents Cash on hand Demand deposits Interest-bearing savings and time depo s i t s 
Other time deposits Certificates of deposits 

$ 300 105,108 226,133 331,541 
29,500 Total cash, cash equivalents and other time deposits $ 361,041 

The Town's deposits (including demand deposit accounts, interest bearing savings and time deposit accounts and certificates of deposits) at September 30, 1996, are summarized by collateral categories as follows: Carrying Bank Amount Balance Category 1 Category 2 Category 3 $ 134,002 $ 144,626 226,739 231,980 $ 360,741 $ 376,606 
The Town's bank balance of deposits at September categorized above in three levels of credit risk includes bank balances insured or collateralized held by the Town or its agent in the Town's name. This category includes deposits secured by federal deposit insurance. Category 2 includes bank balances col]ateralized with securities held by the pledging financial institution's trust department or agent in the Town's name. Category 3 includes uncollateralized bank balances and those eollateralized with securities held by the pledging financial institution or by its trust department or agent but not in the Town's name. Although deposits secured by pledged securities are considered uncollateralized in Category 3, LRS 39:1229 imposes a statutory requirement on the custodial bank to sell the pledged security within ten days of notification that the depository bank has failed to pay deposited funds upon demand. 18 



A: SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 
Basis of accounting The accounting and financial reporting treatment applied to a fund is determined by its measurement focus. All governmental funds, including General and Special Revenue Funds, are accounted for using a current financial resources measurement focus. With thJs~ measurement focus, only current assets and current liabilities generally are included on the balance sheet. Operating statements of these funds present increases (revenues and other financial sources) and decreases (expenditures and other uses) in net current assets. All proprietary funds are accounted for on a flow of economic resources measurement focus. WJth this measurement focus, all assets and all liabilities associated with the operation of these funds are included on the balance sheet. Fund equity (net total assets) is segregated into contrJbuted capital and retained earnings components. Operating statements for proprietary fund types present increases (revenues) and decreases (expenses) in net total assets. Governmental funds are maintained on the modified accrual basis of accounting wherein revenues are recognized in the accounting period in which they become avail~ble and measurable. Property taxes are considered measurable in the calendar year of the tax levy that falls within the Town's fiscal year. Sales taxes are considered measurable and are recognized in the month received by the Parish Tax Collector. Gross receipts business taxes are recognized when received. State shared revenues such as tobacco, beer and video poker taxes are recorded in the period collected by the State. Licenses, permits, fines, forfeits, and miscellaneous revenues (except investment earnings) are recorded as revenues when received in cash. Charges for services and investment earnings are recorded as earned since they are measurable and available. Revenues from State and Federal grants are recognized when the reimbursable expenditures have been incurred. Special assessments are recog- nized as revenues only to the extent that individual installments are considered current assets. Expenditures are recognized in the accounting period in which the liability is incurred, if measur- able, except for the following: (i) principal and interest on long- term debt are recorded when due, and (2) claims and judgements, group health claims, and compensated absences are recorded as expenditures when paid with expendable available financial resources. Proprietary funds are maintained on the accrual basis of accounting wherein revenues are recognized in the accounting period in which they are earned and become measurable, and expenses are recognized in the period incurred, if measurable. 

13 



A: SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 
As required by generally accepted accounting principles, these financial statements present the Town of Maringouin and where applicable its component units. However, there are no component units to be included either blended within the Town's funds or discretely presented in these financial statements. Basis of presentation T[he accounts of the Town are organized on the basis of funds and account groups, each of which is considered a separate accounting entity. The operations of each fund are accounted for with a separate set of self-balancing accounts that comprise its assets, ]iabilJties, equity, revenues, and expenditures or expenses, as appropriate. Government resources are allocated to and accounted for in individual funds based upon the purpose for which they are to be spent and the means by which spending activities are controlled. The various funds are grouped in the financial statements in this report as follows: Governmental funds: Governmental funds of the Town include the following General fund - [['he general fund is the general operating fund of the Town. It is used to account for all financial resources except those required to be accounted for in another fund. Special revenue fund - Special revenue funds are used to account for the proceeds of specific revenue sources that are legally restricted to expenditures for specified purposes. The Town has a special revenue fund for the fire department. Proprietary funds: Proprietary funds are used to account for activities similar to those found in the private sector, where the determination of net income is necessary or useful to sound financial administration. Proprietary funds differ from governmental funds in that their focus is on income measurement, which, together with the mainte- nance of equity, is an important financial indicator. Proprietary funds of the town include: Public utility enterprise fund The enterprise fund accounts for operations (a) where the intent of the governing body is that the costs (expenses, including depreciation) of providing goods or services to the general pub]ic on a continuing basis be financed or recovered primarily through user charges, or (b) where the governing body has decided that the determination of revenues earned, expenses incurred, and/or net income is appropriate for capital maintenance, public policy, management control, ac- countability, or other purposes. 
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TOWN OF MARINGOUIN, LOUISIANA NOTES TO FINANCIAl. STATEMENTS September 30, 1996 
A: SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES Ceneral information The Town of MarJngouin, Louisiana, was incorporated in 1907 under the provisions of the "Lawrason Act" (R.S. 33:321-481) of the constitution of the State of Louisiana. The Town operates under a Board of Aldermen - Mayor form of government and as permitted under the act provides police protection; fire protection; roads, streets and sidewalks; health and sanitation services, recreation facili ties and programs; sponsorship of federal and state supported programs; gas, water and sewer utilities; and, other necessary public services. Financial reporting entity As the municipal governing authority, for reporting purposes, the Town of Maringouin is considered a separate financial reporting entity. The financial reporting entity consists of (a) the primary municipal government, and where applicable (b) organizations for which the primary government is financially accountable, and (c) other organizations for which the nature and significance of their relationship with the primary government are such that exclusion would cause the reporting entity's financial statements to be misleading or incomplete. Governmental Accounting Standard Board (GASB) Statement No. 14 established criteria for determining which component units should be considered part of the Town of Maringouin for the financial reporting purposes. The basic criterion for including a potential component unit within the reporting entity is financial accountabi lity. The GASB has set forth criteria to be considered in determining financial accountability. This criteria includes: 1 

2 
3 

Appointing a voting majority of an organization's governing body, and The ability of the municipality to impose its wJ]] on that organization and/or 
Organizations for which the municipality does not appoint a voting majority but are fiscally dependent on the municipality. Organizations for which the reporting entity financial statements would be misleading if data of the organiza tion is not included because of the nature or signifi- cance of the relationship. II - 



 

TOWN OF MAR1NGOUIN, LOUISIANA STATEMENT OF CASH FLOWS PROPRIETARY PUBLIC UTILITY ENTERPRISE FUND Year Ended Septen~ber 30, 1996 CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES Operating income operating income operating Depreciation Increase in accounts receivable Decrease in accounts payable... Increase in sales taxes payable 
Net cash provided by operating activities CASH FLOWS FROM NONCAPITAL FINANCING ACTIVITIES Net receipt of customer meter deposits Net cash used activities... noncapital financing CASH FLOWS FROM CAPITAL AIqD RELATED FINANCING ACTIVITIES Additions to gas system Additions to waterworks system Additions to sewer system Vehicle acquisition Payment on intergovernmental loan.. Principal paid on revenue bonds Interest paid on revenue bonds. Contributed capital - grants... Net cash used in capital and related financing activities CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES Interest income on time deposits Net cash provided by investing activities NET DECREASE IN CASH Cash and cash equivalents - beginning of year Cash and cash equivalents - end of year 
See accompanying notes ]0 

3,728 

(li 135 692 (14 (12 (25 107 844 

iii 082 613 292 000 512 170 412 
834 

88, 5] '7 

34.]63 122,680 

3,728 

(153,368 
834 (26,]26 103,979 77,853 



NON OPERATING EXPENSES Interest on bond indebtedness Amortization of deferred debt expense 
Budget Actual 
64,350 64,260 204 

Variance Favorable (unfavor- able) 
90 204 64,350 64,464 (134 

NET INCOME $ (41,250) 24,887 $ 66,137 Retained earnings - beginning of year as originally reported Prior period adjustment - corrections to the basis of certain assets and liabi]ities Retained earnings - beginning of year as restated Reserved under bond indenture Reserved amounts released or utilized Amortization of contributed capital.. Retained earnings - end of year 

See accompanying notes 
9 

335,322 
2,869 
338, (7, 72, 13, 191 457) 193 108 440,922 



 

TOWN OF MARINGOUIN, LOUISIANA STATEMENT OF REVENUES, EXPENSES, AND CHANGES IN RETAINED EARNINGS - BUI)GET (GAAP BASIS) AND ACTUAL PROPRIETARY PUBLIC UTILITY ENTERPRISE FUND Year Ended September 30, 1996 

OPERATING REVENUES Gas sales Water sales Sewer user fees Utility service connection fees Late payment charges Interest income Other operating income 
OPERATING EXPENSES Gas purchased Salaries and fringe benefits Depreciation Repairs and maintenance of systems and equipment Bad debts Insurance Professional services Billing supplies and expense Postage Utilities Telephone Vehicle expense Rentals and leases Uniforms Dues and other assessments Fuel - equipment: Taxes, licenses and permits Cash shortages OLher operating expenses 

Budget Actual 
276, I64, 6, i, ii, 
0oo 000 000 250 5OO 8O0 500 
277, ]76, 9, 2, 16, 1. 
127 490 681 5O5 976 979 6OO 460,050 485,358 

130,000 110,500 72,000 46,000 1,500 18,000 23,000 3,000 2,250 20,000 600 7,000 750 ],000 1,500 3O0 3,200 2OO 50 

129,697 87,106 53,009 44,238 (27 17,076 30,206 1,393 2,688 20,246 799 5,913 600 1,639 109 586 342 487 734 

Variance~ Favorab]e (Unfavor- able) 
I,]Z7 12,490 3,681 1,285 5,4?6 ]?9 1,100 25,308 
303 23,394 18,99] 1,762 1,5~7 9~4 7,206) 1,607 (438) (246) (]99) 1,087 ]5O (639) 1,39] (286) 858 {~87) (684) 438,850 396,841 42,009 

OPERATING INCOME 21,200 88,517 
NON OPERATING REVEITOE Interest income Other non operating revenue 
Con tinued 

8 

900 1,000 1,900 834 834 (66 1,000 



NON OPERATING REVENUE Interest income 
NON OPERATING EXPENSES Interest on bond indebtedness Amortization of deferred debt expense 
NET INCOME Retained earnings - beginning of year as originally reported Prior period adjustment - corrections to the basis of certain assets and ]iabil~ties Retained earnings - beginning of year as restated Reserved under bond indenture Reserved amounts released or utilized Amortization of contributed capital.. Retained earnings - end of year 

See accompanying notes 7 

64,260 204 

335,322 
2,869 

834 

64,464 
24,887 

338 (7 72 13 
391 457) 193 108 440,922 



 

TOWN OF MARINGOUIN, LOUISIANA STATEMENT OF REVENUES, EXPENSES, AND CHANGES IN RETAINE]) EARNINGS PROPRIETARY PUBL! C UTILITY ENTERPRISE FUND Year Ended September 30, 1996 OPERATING REVENUES Gas sales Water sales Sewer user fees Utility service connection fees Late payment charges Interest income Other operating revenue 
OPERATING EXPENSES Gas purchased Salaries and related taxes and benefits Depreciation Repairs and maintenance of systems and equipment Bad debts (recoveries) - net Insurance Professional services Billing supplies and expense Postage Utilities Telephone Vehicle expense Rentals and leases Uniforms Dues and other assessments.. Fuel - equipment Taxes, licenses and permits Cash shortages Other operating expenses 
OPERATING INCOME 

Con tinued 
6 

277, ].76, 9, 2, 16, i, 
127 490 681 505 976 979 600 
129,697 87,]06 53,009 44,238 (27) 17,076 30,206 i',393 2,688 20,246 799 5,913 6OO 1,639 3O9 586 342 487 734 

485,358 

396,84] 88,537 
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3'OWN OF MARINGOUIN, LOUISIANA COMBINED STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES, AND CHANGES IN FUND BAI,ANCES - GOVERNMENTAL FUNDS Year Ended September 30, 1996 

REVENUES Taxes: Property and ad valorem Sales and use Municipal insurance premium 
License, permit, and franchise fees Intergovernmenta] revenue Fedezal assistance State of Louisiana: Tobacco, beez and video poker revenue Parish of Iberville - fire protection.. 
Utility" service agreement fees Court fines Interest income Other revenue 
EXPENI)ITURES Current: Genezal government Public safety - police protection.. Public safety - fire protection Roads: and streets Capita] outlay Debt service - principal and interest 
EXCESS OF REVENUES OVER EXPENDITURES Fund balance - beginning of year... Fund balance - end of year 

See accompanying notes 
~3. 

Governmental Fund Types 
General 
13,853 374,508 22.191 410,552 57.972 
127,000 13.426 
140,426 1,390 6,000 2,506 4.308 623,154 
149, 105, 112, 139, 
665 798 044 200 
506.707 116 177 447 129 

Special Revenue 
81,300 
81,300 

3,644 3,644 
215 85,159 

23,190 22,594 29,136 74,920 10,239 27,739 

Tota ] s (Memoranduill On] y) 
33,853 4:;5, 808 22 , ] 93 493 , 852 [;7, 972 
127,000 33,426 3,644 144.070 1,390 6,000 2,506 4,52B 

149 105 23 112 161 29 
665 798 ]90 044 794 ]36 501.627 126 204 686 868 293,576 $ 37,978 $ 33],554 
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A: SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUI~rING POLICIES (Continued) 
~cumbrances E;ncumbrances re]present commitments related to unperformed contracts~ ior goods and services. Encumbrance accounting (under which purchase orders, contracts, and other commitments for expenditures of resources are recorded to reserve that portion of the applicable appropriations) is not utilized by the Town. Encumbrances at year end, even if utilized, would not be considered expenditures in the linancial statements presented o11 the GAAP basis. Cash and cash equivalents Cash includes amounts in demand deposit accounts, interest-bearing demand deposit accounts and money market accounts. Cash equiva- lents include amounts in savings and time deposits and certificates of deposit with original maturities of ninety days or less. Certificates of deposit with maturities of ninety days or more are classified as other time deposits. Under state law, the Town may deposit funds in demand deposit, interest-bearing demand deposit, money market, savings or time deposit accounts of state banks organized under Louisiana laws and national banks having their principal offices in Louisiana. Under state law, the Town may also invest in U. S. Government bonds, notes or certificates. Those with maturities of ninety days or less would be classified as cash equivalents and all others reported as investments. For the purpose of the Statement of Cash Flows for Proprietary Funds, cash and cash equivalents include demand, savings and time deposit account balances and certificates of deposit with maturi- ties of three months or less. Inven tori es The Town does not record any inventories of materials or supplies. These items are recorded as expenditures when purchased, rather than when consumed. Materials and supplies on hand at year end are not considered material and, accordingly, the failure to record such inventories is not considered to be a significant departure from generally accepted accounting principles. Interfund receivables and payables During the course of operations, numerous transactions occur between individual funds for goods provided or services rendered. These receivables and payables are classified as due from other funds or due to other funds on the balance sheet. Short-term interfund loans are classified as interfund receivables/payables. Receivables and payables between the primary government and discretely presented component units if any, are disclosed separately from interfund balances as due to/from component units 

~5 



General Fixed Assets and Property, Plant and Equipment Criteria - Louisiana Revised Statute (LSA-R.S.) 24:53.5 requires the Town to maintain records of all fixed assets and movable property to include the date of purchase, initial cost, and disposition of such property, J i applieable. Futhermore, good business practices require thalI a proper fixed asset and movable property accounting system be dew3loped to ensure that all assets are accounted for when received and safeguarded against loss or misuse. Condition - The Town of Maringouin has not maintained adequate records of its general fixed assets and movable property. The Town has not adopted written fixed asset and movable property policies and procedures; an inventory of the Town's fixed assets and movable property has not been performed; and the assets are not tagged. Effect - Failure to maintain an adequate inventory system subjects the Town to noncompliance with local government laws and regulations and increases the risks that assets could be lost, destroyed, or misplaced and the Town would have no record or description of the asset; assets could be subjected to loss or damage arising from unauthorized use; and assets may not be adequately insured. In addition, finaneia] reporting in accordance with generally accepted accounting principles is not possible without fixed asset records. 
RecommendatJon ~ A complete inventory and tagging of all Town properly and equipment should be undertaken and the asset inventory management sys~em and genera] ledger balances should be updated and adjusted to reflect all inventoried items. Management response - The Town has begun updating its fixed asset records an(] can document all additions and deletions since January ] 199!5. 
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}3: CASH, CASB EQUIVALENTS AND INVESTMENTS (Continued) 
Certain cash and investment deposit balances are restricted in that they comprise reserves that are required to be maintained under various bond indentures. See also Note J. Following is a schedule of restricted cash and investment balances at September 30, 1996: Proprietary Fund Cash and cash equivalents 

C : PROPERTY TAXES 
Amount $ 12,08~ 

The 1974 Louisiana Constitution (Article 7 Section 18) provided that land and improvements for residential purposes be assessed at 10% of fair market value; other property and electric cooperative properties, excluding land, are to be assessed at 15%; and public service properties, excluding ]and, are to be assessed at 25% of fair market value. Fair market value is determined by the elected assessor of the parish on all property subject to taxation except public service properties, which are valued by the Louisiana Tax Commission (LRS 47:1957). The correctness of assessments by the assessor Js subject to review and certification by the Louisiana Tax Commission. The assessor is required to reappraise all property subject to taxation at: intervals of not more than four years. All property taxes are recorded in governmental funds, and as explained in Note A above, revenues in governmental funds are recognized in the accounting period in which they become available and measurable. Property taxes are considered measurable in the calendar year of the tax levy. Accordingly, the taxes assessed for tlhe calendar year falling within the current fiscal year are recorded as revenue. Property taxes are considered available because they are substantially collected by the tax collector within 60 days subsequent to the calendar year-end and are therefore available to liquidate liabilities of the current period. 
Total taxes of $13,853 were lev]ed on November I, 1995, and were due and payable prior to December 31, 1995. Uncollected amounts at September 30, 1!396 are not considered material. 

19 



D : RECEIVABLES Receivables as of September 30, 1996 are scheduled as follows 
Taxes, licenses and fees Sales and use tax utility franchise fees 

ration - grant State of Louisiana Tobacco tax Beer tax Video poker 
utility billings Less allowance for uncollectable accounts 
Other 

E: FIXED ASSETS 

General Fund Special Revenue Funds 
28,882 $ 6,300 $ 14,102 42,984 6,300 
42,000 
1,494 656 205 2,355 44,355 

355 87,694 

Proprie- tary fund 

83,2]3 (18,814) 64,399 
6,300 $ 64,399 :::~~ ::~: 

Changes in general fixed assets for 1996 are as follows 
General Fixed Assets Land ~.uildings Equipment Vehicles. Furniture 
and improvements 
and fixtures 

Balance 09-30-95 Additions Deletions 
90,415 $ 396,598 144,051 68,833 17,293 67,069 25,606 450 648,521 $ 161,794 

49,463 
49.463 

Balance 09-30-96 
90,415 540,649 86,126 17,606 26,056 760.852 
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F : EMPLOYEES' RETIREMENT AND PENSIONS (Continued) tiNe system. Under Plan A, employees who retire at or after age 60 with at least 10 years of credit:able service, at or after age 55 with at least 25 years of creditable service, or at any age with at: least 30 years of creditable service are entitled to a retirement benefit, payable monthly for life, equal to 3 percent of their final-average salary for each year of creditable service. Final average salary J s the employee's average salary over the 36 consecutive or joined months that produce the highest average. Employees who terminate with at ]east the amount of creditable service stated above, and do ]lot: withdraw their employee contribu- tions, may retire at the ages specified above and receive the benefit accrued to their date of termination. The System also provides death and disability benefits. Benefits are established or amended by state statute. The System iss that includes information fo to the Municip Office Park Bo (504) 925--4810 
ues an annual publicly available financial report financial statements and required supplementary r the System. That report may be obtained by writing al Employees Retirement System of Louisiana, 7937 ulevard, Baton Rouge, Louisiana 70809, or by calling 

Under Plan A, members are required by state statute to contribute 9.25 percent of their annual covered salary and the Town of Maringouin is required to contribute at an actuarially determined rate. Tihe rate is 5.5% of annual covered payroll through June 30, 1995 and 6.75% thereafter. Contributions to the System also include one-fourth of one percent (except Orleans and East Baton Rouge Parishes) of the taxes shown to be collectible by the tax rolls of each parish. These tax dollars are divided between Plan A and Plan B based proportionately on the salaries of the active members of each plan. The contributions requirements of plan members and the Town of Maringouin are established and may not be amended by state statute. As provided by Louisiana Revised Statute 11:103, the employer contributions are determined by actuarial valuation and are subject to change each year based on the result of the valuation for the prior fiscal year. Town of Maringouin contribution to the System under Plan A was $10,627 for fiscal 1996, which was equal to the required contribution for the year. Municipal Police Employees Retirement System of Louisiana (System) All full-time police department employees under the age of 50 engaged in law enforcement are required to participate in the System. Employees who retire at or after age 50 with at ].east 20 years of creditable service or at or after age 55 with at least ]2 years of creditable service are entitled to a retirement benefit, payable monthly for life, equal to 3 1/3 percent of their final- average salary for each year of creditable service. Final-average salary is the employee's average salary over the 36 consecutive or joined months t[hat produce the highest average. Employees who terminate with at least the amount of creditable service stated above, and do not withdraw their employee contributions, may retire 22 
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TOWN OF MARINGOUIN, LOUISIANA SCHEDULE OF FINDINGS AND RECOMMENDATIONS - PRIOR YEAR Year Ended Septen~ber 30, 1996 INTERNAL CONTROD STRUCTURE AND COMPLIANCE MATTERS REPORTABLE UNDER GO~TRNMENT AUDITING STANDARDS 
Delinquent Utility Accounts Criteria - Louisiana Attorney General Opinion 75-1660 provides that delinquent accounts receivab]e may not be forgiven and that all steps must be taken to collect the delinquent accounts, including the reduction of said accounts to judgement. Chapter 3, Article A, Section 3.10 and Article 13, Section 3.30 of the Town of MaringouJn's Code of Ordinances provide that water and gas may be shut off from any premises for which the bill remains unpaid for a period of ten days after the bill is rendered and mailed. These articles also state that water and gas charges shall be a lien upon the premises and property shall be sold for nonpayment. Condition - The Town of Maringouin continues collecting delinquent water and gas accounts of the $83,213 gross accounts receivable due $51,033 has been in delinquent status for 30 

to have problems At September 30, 1996 from utility customers, days or more. Effect - By not collecting utility service fees on a Town is losing yevenues. This results in inequities billings and service. timely basis, the in customer 
Cause - No de]inquent accounts have been referred to the Town Court and, prior to this year there was no collection agency. Recommendation - The Town should imp].ement and monitor those proce- dures regarding delinquent accounts that were adopted in April 1996 Delinquent accounts should be submitted to the Town Court and the collection agency,. These accounts should also be monitored by the Town so as not to restore or transfer services to these customers until the accounts are brought current. Management response - Maringouin contracted collect delinquent ut accounts submitted to the majority of them this process Js not w 

Mayor with ility the c are st orking 
Carriere stated that the Town of a collection agency on April 24, 1996, to accounts. Very few of the delinquent ollection agency have been collected, and ill outstanding. According to the Mayor, effectively. 
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A: SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) Contributed capital is recorded in the proprietary fund to account for contributions of capital assets from other governments, private developers, and others and to recognize grants and other contrib- uted funds dedicated and restricted to the acquisition or construc- tion of capital assets. The contributed capital is amortized based upon the depreciation recognized on the fixed assets contributed o~ those acquired or constructed from contributed resources. This depreciation is closed to the contributed capital account, and recorded as a retirement of contributed capital and an adjustment to net income. Compensated absences GASB Statement No. 16 provides that vacation leave should be accrued as a liability as the benefits are earned if the rights to receive the compensation are attributable to services already rendered and it is probable that: the employee will be compensated through paid time off or cash payTnent upon termination or retire- ment. Permanent, full-time employees earn annual leave on the anniversary date of their employment based upon years of service. Such leave may not carry over or accumulate from one anniversary date to another. Therefore, only the current-year unused leave from the employees' most recent anniversary date to the current fiscal year-end is subject to accrual. This amount is not considered material and no liability is recorded in the accompany- ing statements. GASB Statement No. 16 requires the accrual for sick ].eave to the extent it is probable that benefits will be paid in cash upon termination or retirement rather than payments for absences due to illness or other contingency. Sick leave is earned at the rate of cne day per month to a maximum of ten days per year, and no more than thirty days may be accumulated at any time. Policy provides that sick leave is paid only for designated absences and that no payment for accrued sick leave is made upon retirement or termina- tion. Therefore, accrual of the liability for unused sick leave Js not required. f,ong-term obligations Long-term obligations expected to be financed from governmental funds are reported in the general long-term debt account group. Expenditures for principal and interest payments for long-term obligations are recognized in the governmental fund when due. Long-term obligations expected to be financed from proprietary fund operations are accounted for in those funds. Total columns on combined statements Total columns on the combined statements are captioned "Memorandum Only" to indicate that it is presented only to facilitate financial analysis. Data in this column does not present financial position, results of operations, or changes in cash flows in conformity with generally accepted accounting principles, nor is such data comparable to consolidation. Interfund items are not eliminated from the total column. 17 
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TOWN OF MARINGOUIN, LOUISIANA SCHEDULE OF CORRECTIVE ACTION TAKEN ON PRIOR YEAR FINDING Year Ended September 30, 1996 
Finding: Meter Deposit Account: not Reconciled The meter deposit subsidiary record account had not been reconciled of customers' meter deposits 
Corrective Action: The subsidiary records; of customers' meter been updated and reconciled with the meter account on a routine basis. 
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A: SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued 
Advances to other funds Noncurrent portions of long-te-rm interfund loan receivables are reported as advances and are offset equally by a fund balance reserve account, which indicates that they do not constitute expendable available financial resources and, therefore, are not available for appropriation. Other interfund transactions Transactions that constitute reimbursement to a fund for tures/expenses initially made from it that are properly to another fund are recorded as expenditures/expenses in reimbursing fun<] and as reductions of expenditures/expen fund that is reimbursed. 

expend/ 
All other interfund transactions are reported as operating transfers in/out. Transfers between the primary government and discretely presented component units are reported separately from interfund transfers as transfers to/from component units. Property, Plant and Equipment and depreciation Fixed assets of the Town are maintained on the basis of original cost, except those arising from gifts or donations which are recorded at their fair market value at the time of receipt. Fixed assets of governmental funds are recorded as expenditures at the time purchased or constructed, and the related assets are capitalized and reported in the general fixed assets account group. Interest costs :incurred during construction of general fixed assets are not capitalized. No depreciation has been provided on the general fixed assets. All fixed assets are valued at historical cost or estimated cost if historical cost is not available. Pub]ic domain or infrastructure assets including roads, bridges, curbs, gutters, streets, sidewalks, drainage and lighting systems constructed or acquired prior to January i, 1995 are not capital- ized. Fixed assets used in the proprietary fund operations are included on the balance sheet of the funds net of accumulated depreciation. Interest and other financing costs incurred during construction of proprietary fund fixed assets are capitalized. Depreciation of all exhaustible fixed assets used by proprietary fund operations is charged as an expense against operations. Depreciation is computed using the straight line method based on estimated useful lives of the assets as follows: Buildings and structures Utility systems Equipment Furniture and fixtures; Vehicles 
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i0 - 25 years 13 - 40 years 5 - I0 years i0 years 5 years 



A: SUM}4ARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 
Revenues susceptible to accrual Under the modified accrual basis of accounting, some revenues are susceptible to accrual while others are not. Major revenues treated as susceptible to accrual are sales taxes, property taxes gross receipts based business taxes, and certain state shared revenues such as tobacco, beer and video poker taxes. Budget Policies and Budgetary Accounting The Town fo]low&~ these procedures in establishing the budgetary data reflected Jn the financial statements: 1 

3 
4 
5 

6 

The Town Clerk and Mayor prepare a proposed budget and submit same to the Board of Aldermen no later than fifteen days prio~ to the beginning of each fiscal year. proposed a publJ c 
A public hearing is held on the proposed budget at least ten days following publication of the call for the hearing. After the holding of the public hearing and completion of all action necessary to finalize and implement the budget, the budget is adopted through passage of a budget and appropria- tion ordinance prior to the commencement of the fiscal year for which the budget is being adopted. Total depa budgetary the transf to another tures resu amounts es 

rtmental expenditures con control. That is, budget er of funds from one depa or those involving incre ]ting from proposed spend timated, require approval 
titute the legal level of ry amendments involving tment, program or function ses in department expendJ ng of revenues that exceed of the Board of Aldermen. All budgetary appropriations lapse at the end of each fiscal year. Genera] and special revenue fund budgets as presented for comparison in this report are adopted under the modified accrual basis of accounting. fund budget as presented for c accrual basis of accounting. consistent with generally acce (GAAP) . Budgeted amounts pres or as amended from time to tim Such amendments were not mater appropriation. 

14 

The proprietary public uti omparison is adopted under Such budgetary methods are pted accounting principles anted are as originally ad e by the Board of Aldermen 
lity the 
opted, ial in relation to the original 


